

Procedura Aperta, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di gestione in outsourcing dell'archivio documentale e dematerializzazione

Chiarimento n. 2

Quesito n. 1

In riferimento alla risposta al chiarimento n. 1 (Risposta PI017658-23) si chiede di confermare che la certificazione ISO 45001:2018 possa essere oggetto di avvalimento.

Si chiede altresì di confermare che quanto indicato nel documento Norme_di_ gara_e_contrattuali_STELLA al paragrafo 9 Avvalimento lettera a) sia da considerarsi un refuso, e che la società ausiliaria dovrà dimostrare, oltre ai requisiti di carattere generali di cui al paragrafo 7, esclusivamente il possesso del requisito oggetto di avvalimento, e non anche i requisiti di cui al paragrafo 8

Risposta:

Si conferma che la Certificazione ISO 45001:2018 possa essere oggetto di avvalimento ai sensi dell'art. 89 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

In tal senso si ribadisce che, come da giurisprudenza consolidata (ex ultimis Consiglio di Stato, Sez. IV, 16 gennaio 2023, n. 502), qualora oggetto di avvalimento sia la certificazione di qualità, l'ausiliaria deve mettere a disposizione dell'ausiliata l'intera organizzazione aziendale, comprensiva di tutti i fattori della produzione e di tutte le risorse, che, complessivamente considerata, le ha consentito di acquisire la certificazione di qualità da mettere a disposizione.

Con riferimento all'art. 9 delle Norme di Gara e Contrattuali, si conferma quanto ivi riportato specificando che il richiamo all'art. 8 delle Norme di Gara deve intendersi riferito alla quota- parte dei requisiti speciali messi a disposizione dalla società ausiliaria.

Quesito n. 2:

Con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- al fine di meglio valutare le tipologie documentali oggetto di servizio, si chiede di poter effettuare un sopralluogo presso una Vostra sede campione;
- Si chiede di precisare l'esatta ubicazione dei depositi del fornitore uscente presso cui dover effettuare la presa in carico iniziale;
- Si chiede di confermare che il materiale oggetto di prelievo dall'attuale fornitore sia posto dal medesimo su pedane e a bocca di magazzino;
- Si chiede di indicare il numero medio di scatole che comporrà le pedane oggetto di prelievo dall'attuale fornitore:
- Si chiede di precisare quali siano le dimensioni dei documenti definiti come "fuori standard" in offerta economica:
- Si chiede di indicare il dettaglio delle attività previste nell'ambito del censimento informatico nell'ambito della presa in carico della documentazione";
- Si chiede di indicare se nella base dati del fornitore uscente è indicata l'assenza di eventuali fascicoli prelevati in consultazione;





- Si chiede di indicare la periodicità e la consistenza annua dei prelievi del materiale di nuova produzione dalle sedi della Stazione Appaltante;
- Si chiede di chiarire se il materiale oggetto di ritiro dalle sedi della Stazione Appaltante sia posizionato a piano stradale;
- Si chiede di indicare le tempistiche relative alle consultazione del materiale in termini di :
- Consultazione digitale ordinaria
- Consultazione digitale urgente;
- Consultazione cartacea originale urgente;
- Consultazione cartacea originale ordinaria;

Risposta:

- 1) I sopralluoghi non sono previsti.
- 2) La sede si trova a Roma, zona EUR ma il ritiro sarà da stabilire successivamente. Comunque sempre su Roma e/o area metropolitana.
- 3) Si conferma come riportato sul capitolato di gara.
- 4) Il numero è variabile comunque trasportabile con transpallet e/o muletto.
- 5) Le dimensioni possono essere variabili ma sempre in considerazione del fatto che si tratta di documenti cartacei (es. cartellini presenza, attestati di frequentazione, diplomi, planimetrie ecc.).
- 6) I dettagli sono specificati nel capitolato di gara
- 7) I faldoni in consultazione risultano usciti ma sono presenti nella lista digitale
- 8) Trattandosi di stime, non si conoscono periodicità e consistenza.
- 9) Come specificato sul capitolato, Cotral comunicherà all'Aggiudicatario la sede di prelevamento della documentazione.
- 10) Sono tutte specificate sul capitolato

Cordiali saluti,

Antonella Pucci Dirigente Servizio Legale e Approvvigionamenti

es/ss/08.02.2023